



Váš dopis značky/ze dne
28.9.2020

Naše značka
DZ 408/2020

Tupesy
9.10. 2020

Věc: žádost dle z. 106/1999 Sb. dotaz na uzavření smlouvy; na příčiny nerealizace díla

Žádost o poskytnutí informací:

Dotaz č.1

1. Z jakého důvodu nebyla přivedena kanalizace k pozemkům parc. čísla: 3344/1, 3347, 3348, 3349/1 a 5360, ačkoliv si obec nechala vyhotovit PD i na prodloužení kanalizace? Ptáme se z důvodu, že obec neustále argumentovala pro povolení stavby na pozemku parc. číslo 1058 cit. „Upozorňujeme, že obec Tupesy je odkanalizována na ČOV Zlechov“

Odpověď:

Zastupitelstvo obce Tupesy rozhodlo o realizaci díla v provedeném rozsahu dne 13.9.2018. Stávající nemovitosti zde byly povoleny a vybudovány včetně řešení odpadních vod v době výrazně předcházející tomuto rozhodnutí.

Případné novostavby budou muset plnit aktuálně platné podmínky a nařízení vyplývající ze zákonné úpravy. Projektová příprava byla zpracována v rozsahu vodovodu a kanalizace zejména proto, aby prověřila možnosti dostavby zbývajících nemovitostí v prolukách v dané lokalitě, zda bude tyto možné napojit na kanalizaci a stanovil parametry kanalizace. Nemovitosti zde dosud žádné postaveny nebyly.

Dotaz č. 2

2. Uzavřela obec smlouvu s některým projektantem o technické pomoci - lokalita Díly nad dědinou? Pokud ano, kdy je ochoten se věci začít zabývat? (cit. pana starostu „Mohu deklarovat, že se věci i nadále budu věnovat tak, abych získal výstupy této technické pomoci co nejdříve“).

Odpověď:

Jménem obce Tupesy podal starosta obce objednávku na vámi citovanou technickou pomoc dne 21.9.2020. Objednávka byla podána u společnosti EKOLA - Pavliš s.r.o., Trávník 2095, 686 03 Staré Město. Projektant rezervuje kapacitu pro tuto objednávku od 12/2020.

Mgr. Oldřich Vávra
starosta obce Tupesy